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REPUBLIKA E SHOIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE
VENDIM

Nr. <} ,daté oM 8

PER

_ DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN NR.424, DATE 2.6.2010,

TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER MIRATIMIN E RREGULLORES
PER SISTEMIN E AKREDITIMIT, ORGANIZIMIN DHE
VEPRIMTARINE E INSTITUCIONEVE TE SIGURIMIT TE JASHTEM
TE CILESISE”, TE NDRYSHUAR

Né mbéshtetje t€ nenit 100 t€ Kushtetutés dhe t€ pikés 2, t€ nenit 60, 1€ li gjit nr.9741,
daté 21.5.2007, “Pér arsimin e Iarté né Republikén e'Shqipérisé”, té ndryshuar, me
propozimin ¢ ministrit i Arsimit dhe Sportit, Késhilli 1 Ministrave

VENDOSE

N¢ tekstin e rregullores pér sistemin e akreditimit, organizimin dhe veprimtaring e
institucioneve t€ sigurimit t€ jashtém té cilésisé, t€ miratuar me vendimin nr.424,
daté 2.6.2010, té Késhillit & Ministrave, t& ndryshuar, béhen kéto ndryshime dhe
shtesa:

1. Né té gjithé tekstin e rregullores emértimi “Ministria e Arsimit dhe Shkencés”
zévendésohet me “ministria pérgjegjése pér arsimin’ dhe emértimi “ministri 1
Arsimit dhe Shkencés” zévendésohet me “ministri pérgjegjés pér arsimin™.

2. Pika 1, e nenit 5, té rregullores, ndryshohet, si mé poshté vijon:

“1, Né shérbim t& politikave t& arsimit té larté ministria pérgjegjése pér arsimin
mund t& kérkojé vlergsimin e jashtém t€ cilésisé s€ institucioneve dhe
programeve & studimit nga agjenci € tjera vlerésimi, g€ jané angtare me €
drejta t& plota t& Rrjetit Evropian pér Sigurimin e Cilésisé né Arsimin e Larté
(ENQA) ose t& Regjistrit Evropian t& Agjencive té Sigurimit t€ Cilésisé (EQAR).
Vlerésimi i jasht€m nga kéto agjenci kryhet me qéllim akreditimin, rating-un ose
renking-un e programit/programeve t& studimit apo t& institucionit t€ arsimit té
larté. Vlerésimi i jashtém nga kéto agjenci kryhet né pérputhje edhe me
standardet e procedurat vendase pér sigurimin e cilésisé né arsimin e larté.”

3. Né fund t& pikés 1, té nenit 9, té rregullores, shtohet kjo fjali:




“Nése njéri nga anétarét ekspert i huaj, zgjidhet kryetar i Késhillit t€ Akreditimit,
ai paguhet me 20% mbi tarifén e anétarit, ekspert i huaj.”.

4, Pika 2, e nenit 9/1, t& rregullores, ndryshohet, si mé poshté vijon:

“2. Ekspertét e huaj, anétaré té grupeve té vlergsimit t& jashtém, paguhen me 700
(shtatégind) euro pér ¢do dité pune, por jo mé shumé se 8 (teté) dit€ pér
vlerésimin institucional dhe jo mé shumé se 4 (katér) pér programet e studimut.
Ekspertéve t& huaj u mbulohen edhe shpenzimet e udhétimit e t&¢ géndrimit né
Republikén e Shqipérisé, pér ¢do vlerésim té kryer, por jo pér mé shumé se 5
(pes€) dité pér vlerésimin mstltucxonal dhe jo mé shumé se 3 (tre) dit€ pér
programet e studimit.”

5. N& nenin 14 t& regullores shtohet pika 4, me kété pé€rmbajtje:
-«4. Té ardhurat pér shérbimet ¢ kryera.nga-Agjencia Publike.e- Akreditimit t€
Arsimit t& Larté transferohen nga njé vit financiar né tjetrin, vetém pér vlerén qé€
derdhet né buxhetin e Agjencisg, pérfshiré té ardhurat e krijuara deri né vitin

2014.”.

6. Tabelat nr.1 dhe nr.2, bashkélidhur rregullores, zévendésohen me tabelat nr.1.1
dhe nr.2.1, bashkélidhur kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe botohet né “Fletoren zyrtare”.
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Tabela Nr. 1.1

“PAGESA E EKSPERTEVE VENDAS PER VLERESIMIN PARAPRAK TE PROGRAMEVE TE
REJA TE STUDIMIT TE IAL-SE”

Nr. Lloji 1 programit té& studimit Pagesa e ekspertit
vendas
1 |Vlerésimi paraprak i programit té studimit dyvjegar 11.300 leké
jouniversitar
2 |Vlerésimi paraprak i programit té studimit té ciklit |15.000 leké
té paré:
3 |Vlerésimi paraprak i programit té studimit té ciklit
té dyté: 18.000 leké
“la) Master profesional ' 20.000 leké
b) Master i shkencave 25.000 leké
¢) Master i shkencave (program i integruar 5/-6
viecar)
4 |Vlerésimi paraprak i programit t€ studimit té ciklit
té treté: 30.000 leké
a) Doktoraté 25.000 leké
b) Specializim afatgjaté




Tabela Nr. 2.1

“PAGESA E EKSPERTEVE VENDAS PER VLERESIMIN E JASHTEM DHE AKREDITIMIN E

IAL-SE”
Nr. Lloji i vlerésimit Pagesa e ekspertit vendas
1. [Vlerésimii jashtém dhe akreditimi i institucionit té

arsimit té larté,

a) Njé institucion me 1-2 fakultete

b) Njé institucion me 3-5 fakultete

c) Njé institucion me mé shumé se 5 fakultete
c) Kolegj, filial

120.000 leké
150.000 leké
200.000 leké
100.000 leké

2. |Vlergésimi i jashtém dhe akreditimi i programit té 55.000 lekeé
" +studimit dyvjacar jouniversitar

3. |Vlerésimi i riogranizimit té programit té studimit S0% e pagesés sé ekspertit
pér ¢do cikél studimi

4. |Vlerésimi i ploté€simit té kushteve pér vlerésimin 30% e tarifés pér vlerésimin

‘ paraprak pérfundimtar apo pér akreditimin paraprak /vlerésimin e

pérfundimtar pozitiv. jashtém dhe akreditimin e

njé Institucioni ose
programi studimi.

5 |Vlerésimi i1 jashtém dhe akreditimi i programit té

studimit té ciklit té paré: 85.000 leké
a) Bachelor

Vlerésimi i jashtém dhe akreditimi i programit té

studimit té ciklit té dyté:

a) Master profesional 90.000 leké

b) Master i shkencave
c) Master i shkencave (program i integruar 5/-6
vjegar)

100.000 leké
120.000 leké

Vlerésimi i jashtém dhe akreditimi i programit té
studimit té ciklit té treté:

a) Doktoraté

b) Specializim afatgjaté

130.000 leké
100.000 leké




NR.PROT.603/1 MINISTRISE SE ARSIMIT DHE SPORTIT

DATE 18.2.2015 MINISTRISE SE FINANCAVE
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém.
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